
Аппарат Губернатора, Правительства 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

Управление государственной регистрации 
нормативных правовых актов

Внесен в государственный реестр нормативных 
правовых актов исполнительных органов

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

Эа № jg&ff от « 7Х-» /<Д 20 ^/г.

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

(РСТ ЮГРЫ)

ПРИКАЗ

О внесении изменений в некоторые приказы Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

г. Ханты-Мансийск
«5» декабря 2024 г. № 100-нп

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года 
№416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года 
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по 
тарифам от 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении 
Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», на основании постановления 
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
от 14 апреля 2012 года № 137-п «О Региональной службе по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», протокола правления 
Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры от 5 декабря 2024 года № 58 
приказываю:

1. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 12 ноября 2020 года 
№ 56-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и 
водоотведения для общества с ограниченной ответственностью 
«Башнефть-Добыча» следующие изменения:

1.1. Строку 1 таблицы приложения 1 изложить в следующей 
редакции:

«

1

Общество с 
ограниченной 
Ответственностью 
«Башнефть- 
Добыча»

вахтовый посёлок Белорусский, 
расположенный в границах 
муниципального образования 
Нижневартовский муниципальный 
район Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

питьевая
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

466.11 485,29 485,29 51.1,07 559,25 559,23 609,89 609,89 695,60

».
1.2. Строку 1 таблицы приложения 2 изложить в следующей



2

редакции:

1

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Бащнефть* 
Добыча»

вахтовый посёлок 
Белорусский, расположенный 
в границах муниципального 
образования Нижневартовский 
муниципальный район Ханты- 
Мансийского автономного 
округа - Югры

водоотве 
денне 1

для прочих 
потребителей 
(бет учета 
НДС)

307,74 307,74 307,74 333,80 363,36 363,86 396.60 396,60 472,47

».
2. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 26 ноября 2020 года 
№ 67-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и 
водоотведения для общества с ограниченной ответственностью 
«ПриобьСтройГарант» следующие изменения:

2.1. В приложении 1:
2.1.1. Строку 1 таблицы изложить в следующей редакции:
«

1

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«ПриобьСтройГарант»

сельское поселение 
Перегребное (село 
Персгребное, деревня 
Чемаши, деревня Нижние 
Нары кары) Октябрьского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры

питьевая 
вода '

для прочих 
потребителей(бет 
учета НДС)

111,63 116,85** 116,85** 120,82** 125,89** 125,89" 137,97** 137,97** 145т78**

для населения (с 
учетом НДС)*

133,96 116,85" 116.85** 120.82** 125,89** 125,89** 137,97** 137,97** 145,78**

литьевая
вода 1

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

89,79 94,03** 94,03" 96,71** 99,97** 99,97** 109,53" 109,53** 115,24**

для населения (с 
учетом НДС}*

107,75 94,03** 94,03** 96,71** 99,97** 99,97** 109,53** 109,53** 115,24**

».
2.1.2. Сноску «**» к таблице изложить в следующей редакции:

«** С 1 октября 2021 года по 31 декабря 2024 года НДС не облагается 
в соответствии с главой 26.2 «Упрощенная система налогообложения» 
Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

С 1 января 2025 года применяется упрощенная система 
налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации. На основании пункта 1 статьи 145 главы 21 
Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) освобождены от 
исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и 
уплатой НДС.».

2.2. В приложении 2:
2.2.1. Строку 1 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

1

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
л ПриобьСтройГарант»

сельское поселение 
Перегребное (село 
Перегребное) 
Октябрьского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного округа - 
Югры

водоотводе 
ние '

для прочих 
потребителей (бет 
учета НДС)

67.4 J 72.25** 72,25" 74,70*» 79,07** 79,07** 86,66“ 86,66** 94^4*»

для населения (с 
учетом НЛО*

80.89 72,25** 72,25** 74,70** 79,07** 79,07** 86.66" 86,66** 94,44**

водоотведе 
нм :

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

46,56 50,42** 5OJ2** 51,51" 53,56*’ 53,56*’ 58,68" 58,68“ 63,78“

для населения (с 
учетом НЛО*

55,87 50,42** 50,42** 51,51** 53,56** 53,56" 58,68** 58,68** 63,78**

».
2.2.2. Сноску «**» к таблице изложить в следующей редакции:



3

«** С 1 октября 2021 года по 31 декабря 2024 года НДС не облагается 
в соответствии с главой 26.2 «Упрощенная система налогообложения» 
Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

С 1 января 2025 года применяется упрощенная система 
налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации. На основании пункта 1 статьи 145 главы 21 
Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) освобождены от 
исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и 
уплатой НДС.».

3. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по 
тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10 декабря 
2020 года № 103-нп «Об установлении тарифов в сфере водоотведения для 
общества с ограниченной ответственностью «Экосистема» следующие 
изменения:

3.1. Строку 1 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

1

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Экосистема»

городской округ 
Покачи Ханты. 
Мансийского 
автономного округа 
-Югры

водоотведение1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

42Д4 50,76 50,76 60,91 60,91 73,09“ 73.09“ 69,61“ 75,87**

для населения
(с учетом НДС)*

50,81 60,91 60,91 73,09 73,09 73,09“ 73,09“ 73,09" 79,66**

».
3.2. Сноску «**» к таблице изложить в следующей редакции:
«** С 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года НДС не облагается 

в соответствии с главой 26.2 «Упрощенная система налогообложения» 
Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

С 1 января 2025 года применяется упрощенная система 
налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая). На основании подпункта 1 пункта 8 
статьи 164 главы 21 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая) ставка НДС в размере 5%.».

4. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25 ноября 2021 года 
№ 83-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и 
водоотведения для Пойковского муниципального унитарного предприятия 
«Управление тепловодоснабжения» следующие изменения:

4.1. Строку 1 таблицы приложения 1 изложить в следующей 
редакции:

«

1

Пойковское 
муниципальное 
унитарное 
предприятие 
«Управление 
теп ловодоснабженн я »

сельское поселение Лемпино 
Нефтеюганского муниципального района 
Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры

питьевая
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

61,05 63,12 66,16 • * - - - -

для населения (с 
учетом НДС)*

73,26 75,74 79,39 - - - * -

сельское поселение Устъ-Юган (поселок 
Усть-Юган (централизованная система 
холодного водоснабжения поселка Усть- 
Юган, включающая станцию 
обезжелезивания воды поселка Усть-Юган, 
строение 14) Нефтеюганского 
муниципального района Ханты- 
Мансийского автономного окне га - Юты

питьевая 
вода2

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

29,78 30,79 32,22 32,22 35,31 35,31 38,48 38,12 38,12

д ля населения (с 
учетом НДС)*

35,74 36,95 38,66 38,66 42,37 42,37 46.18 45,74 45,74



4

».
4.2. Строку 1 таблицы приложения 2 изложить в следующей 

редакции:
«

1

Пойковское муниципальное 
унитарное предприятие 
«Управление 
тепловодос набжения»

сельское поселение Уоть-Ютан (поселок 
Устъ-Юган (централин?  ванная система 
водоотведения поселка Усть-Юган) 
Нефтеюганского муниципального 
района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

водоотведение 1

для прочих 
потребителей 
(бет учета НДС)

32,99 34,11 37,03 37,03 40,58 40,58 44,23 43,87 43,87

для населения (с 
учетом НДС)*

39,59 40,93 44,44 44,44 48,70 48,70 53,08 52,64 52.64

».
5. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17 ноября 2022 года 
№ 65-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и 
водоотведения для организаций, осуществляющих холодное 
водоснабжение и водоотведение, и о внесении изменений в некоторые 
приказы Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры» следующие изменения:

5.1. В приложении 1:
5.1.1. Строку 3 таблицы изложить в следующей редакции:
«

3
Общество с ограниченной 
ответственностью 
«КОММУНАЛЬНИК»

Нижневартовский муниципальный район 
Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры

техническая 
вида'

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

58,67 58,67 63,49 63,49 70,76 69,43 69,43 69,43 73,85

».
5.1.2. Строки 5-21 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

5

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Аэропорт Советский»

городское поселение 
Советский Советского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного окоуга - Югры

питьевая 
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

48,51 48,51 57,67 57,67 61,22 60,99 60,99 60,99 63,93

6

Шеркальское 
муниципальное 
предприятие жилишно- 
коммунального 
хозяйства 
муниципального 
образования сельское 
поселение Шеркалы

сельское поселение 
Шеркалы Октябрьского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

литьевая 
вода1

для прочих 
потребителей

704,51 704,51 
««•

772,13 772 ДЗ 
«»•

841,55 841,55 
«•«

884.13 834,13 
«»•

889.32

для населения
704,51
**•

704,51 772,13 772,13 841,55 841,55 884,13 884,13 889,32

питьевая 
вода4

для прочих 
потребителей

194,56 194,56 
«**

213,23 213,23 
«»•

232,39 232.39 243,00 243,00 244.60

для населения
194,56 194,56 

«*«
213,23 213,23 232,39 232,39 243,00 243,00 244,60

техниче 
ская 
вода 1

для прочих 
потребителей

610,55 610,55 663,67 663,67 723,33 723,33 758,87 758,87 764,61

для населения
610,55 610,55 663,67 663,67 723,33 723,33 758,87 758,87 764.61

техниче 
ская 
вода *

для прочих 
потребителей

214^0
*+*

214,20
**«

234,74
**«

234,74 255.74 
• ••

255,74 269,07 
• **

269,07 
• Г*

269.61

для населения
2)4,20 214.20 

»**
234,74 234,74 255,74 255,74 269,07 269.07 269,61 

***

7

Общество с 
ограниченной 
ответстве нностью 
«Газпром зрансгаз 
Югорск» в зоне 
деятельности филиала 
Таежное линейное 
производственное 
управление 
магистральных 
газопроводов

сельское поселение
Уныоган Октябрьского 
муниципального района 
Ханты-Манси йского 
автономного округа - Югры

литьевая
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

70,79 70,79 77.57 77,57 84,55 84,55 86,77 86,77 86,77

для населения 
(с учетом 
НДС)*

84,95 84,95 93,08 93,08 101,46 101,46 104,12 104,12 104.12

8

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Газпром трансгаз 
Югорск» в зоне 
деятельности филиала 
Сосьвияское линейное 
производственное

сельское поселение 
Хулимсунт Березовского 
муниципального района 
Ханты- Манси Йского 
автономного округа - Югры

питьевая 
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

55.16 55,16 58,79 58,79 64,08 61,87 61,87 61,87 64,80

для населения 
(с учетом 
НДС)*

66,19 66,19 70,55 70,55 76,90 74,24 74.24 74,24 77,76



5

управление 
магистральных 
газопроводе»

9

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Газпром трансгаэ 
Югорск» в эоне 
деятельности филиала 
Уральское линейное 
производственное 
управление 
магистральных 
газопроводов

сельское поселение 
Приполярный Березовского 
муниципального района 
Ханты-М ансийского 
автономного округа - Югры

питьевая
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

57,78 57,78 63,33 63,33 69,03 69,03 72,54 72,54 76,02

для населения 
(С учетом 
НДС)*

69,34 6934 76,00 76,00 82,84 82,84 87,05 87,05 91,22

10

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Газпром трансгаз 
Югорск» в зоне 
деятельности филиала 
Октябрьское линейное 
производственное 
управление 
магистральных 
газопроводов

городское поселение Андра 
Октябрьского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

питьевая 
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

66,48 66,48 72,86 72,86 79Л1 78.75 78,75 78,75 82.51

для населения 
(с учетом 
НДС)*

79.78 7978 87,43 87.43 95.29 94,50 94.50 94.50 99,01

11

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Газпром трансгаз 
Югорск» в зоне 
деятельности филиала 
Перегребненское 
линейное 
производственное 
управление 
магистральных 
газопроводов

сельское поселение 
Перегребное Октябрьского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

питьевая 
вода ’

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

70,29 70,29 77,04 77.04 83,97 83,97 84,09 84,09 88,12

для населения 
(с учетом 
НДС)*

84,35 84,35 92,45 92,45 100,76 100,76 100,91 100,9! 105.74

12

Пойковскос 
муниципальное 
унитарное предприятие 
«Управление 
тепловодос набження»

сельское поселение
Сентябрьский
Нефтеюганского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

техниче 
ская 
вода *

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

39,65 39,65 43,45 42,71 42,71 42,71 44,33 44,33 45,83

для населения 
(с учетом 
НДС)*

47,58 47,58 52,14 51,25 51,25 51,25 53,21 53,21 55,00

сельское поселение 
Каркатеевы 
Нефтеюганского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

питьевая 
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

39,75 39,75 43,56 43.56 47.48 46.99 46.99 46.99 48,75

для населения 
(с учетом 
НДС)*

4770 4770 52,27 52,27 56,98 56,39 56,39 56,39 58,50

13

Лянтсрское городское 
муниципальное 
унитарное предприятие 
«Управление 
тепловодоснабжения и 
водоотведения»

городское поселение Лянтор 
Сургутского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

питьевая
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

52,22 52,22 57,22 57,22 62,36 62,36 65,66 65,66 68,81

для населения
(с учетом 
НДС)*

62,66 62.66 68.66 68,66 74,83 74,83 78,79 78,79 82,57

14

Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Сельское жилищно- 
коммунальное 
хозяйство»

сельское поселение Аган 
Ни жневартовс кого 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры, сельское поселение 
Ларьяк (село Ларьяк, село 
Корлики) Нижневартовского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры, сельское поселение 
Вата Нижневартовского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры, сельское поселение 
По кур Нижневартовского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры, сельское поселение 
Ваховск Нижневартовского 
муниципального района 
Ханты-Мане и йского 
автономного округа - 
Югры, сельское поселение 
Зайцева Речка (поселок 
Зайцева Речка, деоевня

питьевая 
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

146,34 146,34 160,39 160,39 174,68 174,17 174,17 174,17 181,55

для населения
(с учетом 
НДС)*

175,61 175,61 192,47 192,47 209,62 209,00 209,00 209,00 217,86

питьевая 
вода4

для прочих 
потребителей
(без учета
НДС)

74,58 74,58 81,71 81,71 87,59 87,43 87,44 87,44 91,14

для населения 
(с учетом 
НДС)*

89,50 89,50 98,05 98,05 105,11 104,92 104,93 104.93 109,37



6

Вамлугол)
Н ижневартовокого 
мунллкпального района 
Ханты-Мансийского 
автономного Округа - Югры

J5

Акционерное общество 
«Аганское 
многопрофильное 
жилищно-коммунальное 
управление»

городское поселение 
Новоа гаке к
Н ижневартовского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

питьевая
вода 3

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

74,51 74,51 80,63 80,63 86,82 86,44 86,44 86,44 89,90

для населения
(с учетом 
НДС)*

89,41 89,41 96,76 96,76 104,18 103.73 103,73 103,73 107,88

питьевая 
вода4

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

44,85 44,83 47,94 47,94 51,31 50,02 50,02 50,02 52,00

для населения 
(с учетом 
НДС)*

5.1,30 53,80 57,53 57,53 61,57 60,02 60.02 60,02 62,40

16
Публичное акционерное 
общество сСлавнефть-
Мегмон нефтегаз а

Нижневартовский 
муниципальный район 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры, Сургутский 
муниципальный район 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

питьевая 
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

182,24 182,24 188,16 188,16 212,21 212.2! 238,61 238,61 252,56

технике 
скал 
вода 2

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

16,55 16,55 16,68 16,68 21,09 21,09 23,96 23,96 26,27

17

Акционерное общество 
«СибурТюменьГаз» в 
зоне деятельности 
филиала «Южно- 
Балы кеки А 
газоперерабатывающий 
завод» - филиал 
Акционерного общества 
«СибурТ юм еньГаз»

городской округ Пыть-Ях 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

литьевая 
вода'

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС}

39,26 39,26 43,02 43,02 46,89 46,89 49,42 49,42 49,67

18

Некоммерческая 
организация 
«Товарищество 
собственников жилья 
«Факел»

городской округ Пыть-Ях 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

питьевая
вода 1

для прочих 
потребителей

58,42 58,42 
• «»

64,02 64,02 69,78 69,78 
• «»

73,52 73,52 76,89

для населения
58,42 58.42 64,02 64,02 69,78 69,78 73,52 

*•«
73,52 76,89

19

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Газпром трансгаз 
Югорск» в зоне 
деятельности филиала 
Верх неказымс кое 
линейное 
производствен ное 
управление 
магистральных 
газопроводов

сельское поселение 
Верхнекадымский 
Белоярского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

питьевая
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

57,95 57,95 63,51 63,51 69,22 69,22 71,17 71,17 73,89

для населения 
(с учетом 
НДС)*

69,54 69,54 76,21 76,21 83,06 83,06 85,40 85,40 88,67

20

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Газпром трансгад 
Югорск» в зоне 
деятельности филиала 
Бобровское линейное 
прояз водствеки ое 
управление 
магистральных 
газопроводов

сельское поселение Лыхма 
Белоярского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

питьевая
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

53,83 53,83 58,99 58,99 64,29 64,29 66,18 66,18 68,41

для населения 
(с учетом 
НДС}*

64,60 64,60 70,79 70,79 77,15 77,15 79,42 79,42 82,09

21
Публичное акционерное 
общество 
«Сургутнефтегаз»

городской округ Сургут 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры, Сургутский 
муниципальный район 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры. Белоярский 
муниципальный район 
Ханты-
Мансийского автономного 
округа - Югры

питьевая 
вода *

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

62,60 62,60 63,60 68,60 74,77 74,77 75,46 75,46 77,45

».
5.1.3. Строку 23 таблицы изложить в следующей редакции:
«

23

Общество с ограниченной ответственностью 
«Газпром транс газ Югорск» в зоне 
деятельности филиала Сосновское линейное 
производственное управление магистральных 
газопроводов

сельское поселение Сосновка 
Белоярского муниципального 
района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Юоры

питьевая
вода 1

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

42,33 42,33 46,39 46,39 50,56 50,56 51,45 51,45 53,92

для населения (с 
учетом НДС)*

50,80 50,80 55,67 55,67 60,67 60,67 61,74 61,74 64,70



7

».
5.1.4. Строки 26 - 29 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

26
Муниципальное унитарное 
предприятие 
«Тепловодоканал»

городской округ Мегиои 
Ханты*Манси йского 
автономного округа - 
Югры

питьевая
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС}

92,64 43,64 47,82 47,82 52,12 51,41 51,41 51,41 53,80

для населения 
(с учетом 
НДС)*

52,27 52,37 57,38 57,38 62,54 61,69 61,69 61,69 64.56

питьевая 
вода^

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

32.62 32,62 35,70 35.70 18,04 37.95 37,95 37,95 39.77

для населения 
(с учетом 
НДС)'

39,14 39,14 42,84 42.84 45,65 45,54 45,54 45,54 47J2

питьевая 
водаJ

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

26,75 26,75 29,24 29,24 31.37 31,21 31.21 31,21 32.70

для населения
(с учетом 
НДС)*

32,10 32, J0 25,09 15,09 37.64 37,45 37.45 37,45 39,24

27

Публичное акционерное 
общество «Вторая 
генерирующая компания 
оптового рынка 
электроэнергии» в зоне 
деятельности филиала 
Публичного акционерного 
общества «Вторая 
генерирующая компания 
оптового рынка 
электроэнергии» * 
Сургутская ГРЭС’1

городской округ Сургут 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югри

питьевая 
вода'

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

20,68 20,68 34,79 34,79 37,92 34,40 34,40 31,52 31,52

для населения 
(с учетом 
НДС)*

24,82 24,82 41,75 41,75 45,50 41,28 41,28 37,82 37,82

28
Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Сибпромстрой № 18»

городской округ Сургут 
Ханты-Мая с и Йского 
автономного округа - Югры

транспортире 
вка воды

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

3,53 3,53 3,59 1,59 3,67 3,69 3,69 3.69 3.79

29
Муниципальное каленное 
предприятие «Жилищно- 
коммунальное ХОЗЯЙСТВО»

городское поселение 
Излучинск (село
Большетархово) 
Нижневартовского 
муниципального района 
Ханты-М а нсийского 
автономного округа - Югры

питьевая 
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

152,80 152,80 167,47 167.47 182.48 182.48 192,10 192,10 201.24

для населения 
(с учетом 
НДС)*

183,36 183,36 200,96 200,96 218,98 2)8,98 230,52 230,52 241,49

».
5.1.5. Сноску «**» к таблице признать утратившей силу.
5.1.6. Сноску «***» к таблице изложить в следующей редакции:
«С 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2024 года НДС не облагается в 

соответствии с главой 26.2 «Упрощенная система налогообложения» 
Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

С 1 января 2025 года применяется упрощенная система 
налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая). На основании пункта 1 статьи 145 
главы 21 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) 
освобождены от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных 
с исчислением и уплатой НДС.».

5.2. В приложении 2:
5.2.1. Строки 2 - 15 таблицы изложить в следующей редакции:
«

2

Общество с ограниченной 
ответственностью «Гэзпром 
трансгаз Югорск» в зоне 
деятельности филиала 
Октябрьское линейное 
производственное 
управление магистральных 
газопроводов

городское 
поселение Андра 
Октябрьского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

водоотв 
едение 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

73,36 73,36 80,40 80,40 87,63 86,85 86,85 86,85 90,57

для населения (с 
учетом НДС)*

88,03 88,03 96,48 96,48 105,16 104,22 104,22 104,22 108,68



8

J

Общество с ограниченной 
ответственностью «Газпром 
трансгаз Югорск» в зоне 
деятельности филиала 
Таежное линейное 
произво дствен ное 
управление магистральных 
газопроводов

сельское 
поселение 
Укъюган 
Октябрьского 
муниципального 
района Ханты* 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

водоотв 
едение 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

86,05 86,05 94,31 94,31 102,79 101,62 101,62 101,62 101,62

для населения (с 
учетом НДС)* 103,26 10326 113,17 113,17 123.35 121,94 121,94 121,94 121,94

4

Общество с ограниченной 
ответственностью «Газпром 
трансгаз Югорск» в зоне 
деятельности филиала 
Сосьвинское линейное 
производственное 
управление магистральных 
газопроводов

сельское 
поселение 
Хулимсунт 
Березовского 
муниципального 
района Хаиты* 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

водоотв 
едение 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

65,38 65,38 71,65 71,65 78.09 78,09 82,28 82,28 86.23

для населения (с 
учетом НДС)*

78,46 78.46 85,98 85,98 93.71 93,71 98,74 98,74 103,48

5

Общество с ограниченной 
ответственностью « Газпром 
транс газ Югорск» в зоне 
деятельности филиала 
Сорумское линейное 
производственное 
управление магистральных 
газопроводов

сельское 
поселение Сорум 
Белоярского 
муниципального 
района Ханты* 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

ВОДООТВ
едение 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

66,73 66,73 73,13 73,13 79,71 79,71 80,99 80.99 83.92

для населения (с 
учетом НДС)*

80,08 80.03 87,76 87,76 95,65 95,65 97,19 97,19 100,70

6

Общество с ограниченной 
ответственностью «Газпром 
трансгаз Югорск» в зоне 
деятельности филиала 
Уральское линейное 
производственное 
управление магистральных 
газопроводов

сельское 
поселение 
Приполярный 
Березовского 
муниципального 
района Ханты* 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

водоотв 
едение ‘

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

65,06 65,06 71,30 71,30 77,72 77,72 80,76 80,76 81,24

для населения (с 
учетом НДС Г

78,07 78,07 85,56 85,56 9326 93 26 96,91 96,91 97,49

7

Лойковское муниципальное 
унитарное предприятие 
«Управление 
тепловодос набже кия »

сельское 
поселение 
Сентябрьский 
Нефтею ганс кого 
муниципального 
района Ханты* 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

водоотв 
едение 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

77,40 77,40 84,83 84,44 84,44 84,44 87,82 87,82 89,18

для населения (с 
учетом НДС)*

92,88 92,88 101,80 101,33 101,33 101,33 105,38 105,38 107,02

сельское 
поселение 
Каркатеевы 
Нефтеюганского 
муниципального 
района Ханты* 
Мансийского 
автономного 
округа-Югры

ВОДООТВ 
едение 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

81,24 81,24 88,99 88,99 96,99 95,78 95,78 95,78 100.38

для населения (с 
учетом НДС)*

97,49 97,49 106,79 106.79 116,39 1)4,94 114.94 114.94 120,46

s

Лянторское городское 
муниципальное унитарное 
предприятие «Управление 
тепловодоснабжения и 
водоотведения»

городское 
поселение Ляктор 
Сургутского 
муниципального 
района Ханты* 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

водоотв 
едение 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

66,96 66,96 73,38 73,38 79,98 79,98 84,30 84,30 88,35

для населения (с 
учетом НДС)*

80.35 80,35 88,06 88,06 95,98 95,98 101,16 101.16 106,02

9

Акционерное общество 
«Аганское многопрофильное 
жилнщно-ком м упал ьн ое 
управление»

городское 
поселение 
Нойоаганск 
Нижневартовског 
о 
муниципального 
района Ханты* 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

водоотв 
едение 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

81.62 81.62 88,00 88,00 93,59 93,30 93,30 93,30 96,51

для наведения (е 
учетом НДС)*

97,94 97,94 105.60 105.60 112,31 111,96 111,96 111,96 115.81

ВОДООТВ 
едение1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

42,34 42.34 44,79 44.79 47,22 47,06 47,06 47,06 48.32

для населения (с 
учетом НДО*

50,81 50,81 53,75 53,75 56,66 56.47 56,47 56,47 57,98

10
Публичное акционерное 
общество «Славнефть* 
Мегнонкефтегаэ»

Нижневартовский 
муниципальный 
район Ханты* 
Мансийского 
автономного 
округа-Югры, 
Сургутский 
муниципальный 
район Ханты* 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

водоотв
едение 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

69,62 69.62 78,38 78,38 80,20 80.20 83,44 83,44 84.97



9

II

Акционерное общество 
«СибурТюмеиьГат» в тоне 
деятельности филиала 
«Южно-БалыхскиЙ 
газоперерабатывающий 
завод» - филиал 
Акционерного общества 
«СнбурТюмен ьГаз»

городской округ 
Пытъ-Ях Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

водоотв 
едение1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

63,53 63,53 69,62 69,62 75,88 75,88 77,86 77,86 80,11

12

Некоммерческая 
организация «Товарищество 
собственников жилья 
«Факел»

городской округ 
Пыть-Ях Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

водоотв 
едение 1

для прочих 
потребителей

90,33 90,33 99,00 99 ДО
• ••

107,91 107,91
***

113,73 
• ••

113,73 
• **

116.61
***

для населения
90,33
• ••

90,33
• ««

99.00
• «*

99,00 
***

107,91
*+*

107,91 113,73 113,73
• ••

116,61

13

Общество с ограниченной 
ответственностью «Газпром 
трансгаз Югорск» в зоне 
деятельности филиала
Верх неказымс кое линейное 
прои з водствен ное 
управление магистральных 
газопроводов

сельское 
поселение 
Верхнеказымский 
Белоярского 
муниципального 
района Ханты* 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

ВОДООТВ 
еденне 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

55.86 55.86 61^2 61,22 66,73 66,73 68,84 68,84 7IJ3

для населения (с 
учетом НДС)*

67,03 67,03 73,46 73,46 80,08 80,08 82,61 82,61 85,36

14

Общество с ограниченной 
ответственностью «Газпром 
трансгаз Югорск» в зоне 
деятельности филиала 
Бобровское линейное 
производственное 
управление магистральных 
газопроводов

сельское 
поселение Лыхма 
Белоярского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

ВОДООТВ 
едение 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

54,69 54,69 59,94 59,94 65,33 65,33 68,50 68,50 71,42

для населения (с 
учетом НДС)*

65,63 65,63 71,93 71,93 78,40 78,40 82,20 82.20 85.70

15
Публичное акционерное 
общество «Сургутнефтегаз»

городской округ 
Сургут Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры. 
Сургутский 
муниципальный 
район Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры. 
Белоярский 
муниципальный 
район Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа-Югры, 
Октябрьский 
муниципальный 
район Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

водоотв 
едение J

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

78,49 78,49 86,02 86,02 93,75 93.75 95,46 92,90 92,90

».
5.2.2. Строку 17 таблицы изложить в следующей редакции:
«

17

Общество с ограниченной 
ответственностью «Газпром 
трансгаз Югорск» в эоне 
деятельности филиала 
Сосновское линейное 
производственное управление 
магистраль ных газопроводов

сельское поселение
Сосновка Белоярского 
муниципального 
района Ханты- 
Манснйского 
автономного округа - 
Югры

водоо 
тведе 
ние 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

61,07 61,07 66,93 66,93 72,95 72,95 73,85 73,85 77,32

для населения (с 
учетом НДС)*

73,28 73,28 80,32 80.32 87т54 87,54 88.62 88,62 92,78

».
5.2.3. Строки 20-22 таблицы изложить в следующей редакции:
«

20
Муниципальное унитарное 
предприятие 
«Тепловодоканал»

городской округ 
Мегион Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

водоотведение 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

40,36 40.36 44.22 44.22 48,20 48.20 50.80 50,44 50.44

для населения (с 
учетом НДС)*

48,43 48,43 53,06 53,06 57,84 57,84 60,96 60,53 60,53

водоотведение2

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

20,23 20,23 22,17 22,17 24,16 24,16 25,46 25,28 28,28

для населения (с 
учетом НДС)*

24,28 24,28 26,60 26.60 28,99 28,99 30,55 30,34 30,34



10

21

Публичное акционерное 
общество «Вторая 
генерирующая компания 
оптового рынка 
электроэнергии» в зоне 
деятельности филиала 
Публичного акционерного 
общества «Вторая 
генерирующая компания 
оптового рынка 
электроэнергии» ■ 
Сургутская ГРЭС-1

городской округ 
Сургут Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

транспортировка 
сточных вод

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

26.23 26,23 34,10 34,10 37,17 37,17 39,17 36,43 36,43

22
Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Сибпромстрой № 18»

городской округ 
Сургут Ханты- 
Мансийского
автономного 
округа - Югры

транспортировка 
сточных вод

для прочих 
потребителей 
(бет учета НДС)

4,96 4,96 5,44 5.44 5,81 5,73 5,73 5,73 5,93

».
5.2.4. Сноску «**» к таблице признать утратившей силу.
5.2.5, Сноску «***» к таблице изложить в следующей редакции:
«С 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2024 года НДС не облагается в 

соответствии с главой 26.2 «Упрощенная система налогообложения» 
Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

С 1 января 2025 года применяется упрощенная система 
налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая). На основании пункта 1 статьи 145 
главы 21 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) 
освобождены от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных 
с исчислением и уплатой НДС.».

6. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по 
тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17 ноября 
2022 года № 69-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного 
водоснабжения для организаций, осуществляющих холодное 
водоснабжение, и о внесении изменений в некоторые приказы 
Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры» изменения, изложив строки 1, 2 таблицы в следующей 
редакции:

«

1

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Концессионная Коммунальная 
Компания»

городской округ Когалым 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры

питьевая вода 1 для прочих потребителей 
(без учета НДС)

150,28 150,28 202,58 193,79 193,79

техническая 
вода3

для прочих потребителей 
(без учета НДС)

43,46 43,46 64,98 56,14 56,14

городской округ Лангепас 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры

питьевая вода 1 для прочих потребителей 
(без учета НДС)

445,92 445,92 493,03 493,03 504,50

техническая
вода 2

для прочих потребителей 
(без учета НДС)

255,60 255,60 301,35 301,35 319,36

городской округ Пскачи 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры

питьевая вода 1 для прочих потребителей 
(без учета НДС)

212,77 212.77 256,60 256,44 256,44

техническая 
вода 2

для прочих потребителей 
(без учета НДС)

92,58 92,58 155,83 - -

2

Муниципальное предприятие 
муниципального образования 
Октябрьский район 
«Объединенные коммунальные 
системы»

сельское поселение 
Сергино Октябрьского 
муниципального района 
Хаяты- Мансийс кого 
автономного округа - 
Югры

литьевая вода 1

для прочих потребителей 
(без учета НДС)

76,54 76,54 83,88 83,88 91,42

для населения
(с учетом НДС)*

91,85 91,85 100,66 100,66 109,70

литьевая вода 3

для прочих потребителей 
(без учета НДС)

40,68 40,68 44,58 44,58 48,59

для населения (с учетом 
НДС}*

48,82 48,82 53,50 53,50 58,31



и

сельское поселение 
Кэрымкары Октябрьского 
муниципального района 
Ханты*МанснЙс кого 
автономного округа - 
Югры

питьевая вода '

для прочих потребителей 
(без учета НДС)

354,23 354,23 388,23 388,23 423,17

для населения (с учетом 
НДС)’

425,08 425,08 465,88 465,88 507,80

питьевая водаJ

для прочих потребителей 
(без учета НДС)

221,15 221,15 242,32 242,32 264,11

для населения (с учетом 
НДС)*

265,38 265,38 290,78 290,78 316,93

техническая 
вода1

для прочих потребителей 
(без учета НДС)

239,23 239,23 262,12 262,12 285,69

для населения (с учетом 
НДС)*

287,08 287,08 314,54 314,54 342,83

техническая 
вода 4

для прочих потребителей 
(без учета НДС)

130,67 130,67 143,09 143,09 155,83

для населения (с учетом 
НДС)*

156,80 156,80 171,71 171,71 187,00

питьевая вода 5

для прочих потребителей 
(без учета НДС)

245,67 245,67 269,21 269,21 293,30

для населения (с учетом 
НДС)*

294,80 294,80 323,05 323,05 351,96

».

7. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по 
тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24 ноября 
2022 года № 85-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного 
водоснабжения и водоотведения для организаций, осуществляющих 
холодное водоснабжение и водоотведение, и о внесении изменений в 
некоторые приказы Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры» следующие изменения:

7.1. Строку 1 таблицы изложить в следующей редакции:
«

1
Общество с ограниченной 
ответствен ностью 
«Теплотехсервис»

сельское поселение Болчары (село Болчары) 
Кондинского муниципального района Ханты. 
Мансийского автономвсго округа - Югры

питьевая
вода 1

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

58,08** 58,08** 63,65** 60,62 66,07

для населения (с 
учетом НДС)***

58,08** 58,08* * 63,65** 63.65** 69,37**

».
7.2. Сноску «**» к таблице изложить в следующей редакции:
«**С 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2024 года НДС не 

облагается в соответствии с главой 26.2 «Упрощенная система 
налогообложения» Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая).

С 1 января 2025 года применяется упрощенная система 
налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая). На основании подпункта 1 пункта 8 
статьи 164 главы 21 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая) ставка НДС в размере 5%.».

7.3. Дополнить таблицу сноской «***» следующего содержания:
«♦♦♦Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового 

кодекса Российской Федерации (часть вторая).».
8. Внести в приказ Региональной службы по тарифам Ханты- 

Мансийского автономного округа - Югры от 24 ноября 2022 года № 86-нп 
«Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и 
водоотведения для организаций, осуществляющих холодное 
водоснабжение и водоотведение, и о внесении изменений в некоторые 
приказы Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского



12

автономного округа - Югры» следующие изменения:
8.1, Строки 2-6 таблицы приложения 1 изложить в следующей

редакции:
«

2

Общество с 
ограниченной 
ответствен ностъю 
«Г орводоканал»

городской округ Когалым Ханты- 
Мансийского автономного округа -
Югры

литьевая
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

40.63 40,63 4433 44,53 48,52 48,52 48,56 48т56 50.54

для населения 
(с учетом 
НДС)’

48,76 48,76 53,44 53,44 58,22 58,22 58,27 58,27 60.65

аэропорт, расположенный в 
границах, муниципального 
образования городской округ 
Когалым Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

питьевая 
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

272,85 27235 330,01 330,01 343,64 343,64 352,64 352,64 364,60

3

Муниципальное 
предприятие «ЖЭК-З» 
Ханты-Мансийского 
района

сельское поселение 
Горноправдннск (поселок 
Горноправдинск, поселок 
Бобровский} Ханты-Мансийского 
муниципального района Ханты- 
Мансийского автономного округа - 
Югры

питьевая
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

23,05 23,05 25 26 25,26 27,52 27,52 29,00 29,00 30,15

для населения
(с учетом 
НДС}*

27,66 27,66 30.31 30,31 33,02 33,02 34,80 34,80 36,18

литьевая 
вода *

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

14,95 14.95 16.38 16,38 17,83 17,83 18,79 18,79 19,54

для населения 
(с учетом 
НДС)*

17,94 17,94 19,66 19,66 21,40 21,40 22,55 22,55 23,45

сельское поселение Луговской 
Ханты-Мансийского 
муниципального района Ханты- 
Мансийского автономного округа - 
Югры, сельское поселение 
Кедровый Ханты-Мансийского 
муниципального района Ханты- 
Мансийского автономного округа - 
Югры, сельское поселенке 
Красноленинский Ханты- 
Мансийского муниципального 
района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, 
сельское поселение Нялниское 
(село Нялинское, поселок Пырьях) 
Ханты-Мансийского 
муниципального района Ханты- 
Мансийского автономного округа - 
Югры, сельское поселение 
Селнлровс Ханты-Мансийского 
муниципального района Ханты- 
Мансийского автономного округа - 
Югры, сельское поселение Шапша 
Ханты-Мане ийского 
муниципального района Ханты- 
Мансийского автономного округа - 
Югры, сельское поселение Кышик 
Ханты-Манси йского 
муниципального района Ханты- 
Мансийского автономного округа - 
Югры, сельское поселение 
Сибирский Ханты-Мансийского 
муниципального района Ханты- 
Мансийского автономного округа - 
Югры, сельское поселение 
Выкаткой Ханты-МаненЙского 
муниципального района Ханты- 
Мансийского автономного округа - 
Югры, сельское поселение Цин талы 
(село Цингалы) Ханты- 
Мансийского муниципального 
района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

питьевая
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

117,64 117,64 128,10 128,10 139,62 138,05 138,05 138,05 144,65

для населения 
(с учетом 
НДС)*

141,17 141,17 153,72 153,72 167.54 165.66 165,66 165.66 173,58

питьевая 
вода-

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

88,34 88,34 95,99 95,99 104,62 103,45 103,45 103,45 108,41

для населения 
(С учетом 
НДС)*

106,01 106,01 115,19 115,19 125,54 124,14 124,14 124,14 130,09

техническ 
ал вода’

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС}

41.42 41,42 45,39 45,39 49,47 48,98 48,98 48,98 51.33

для населения 
(с учетом 
НДС)*

49,70 49,70 54,47 54,47 59,36 58,78 58,78 58,78 61,60

техническ 
ая вода*

для прочих 
потребителей 
(беэ учета 
НДС)

70.72 70,72 77,50 77,50 84,47 83,57 83,57 83,57 87,57

для населения 
(с учетом 
НДС)4

84.86 84,86 93,00 93,00 101,36 10028 100,28 100,28 105,08

4

Публичное 
акционерное общество 
«Юнипро» в зоне 
деятельности филиала 
«Сургутская ГРЭС-2» 
Публичного 
акционерного 
общества «Юнипро»

городской округ Сургут Ханты- 
Мансийского автономного округа - 
Югры

литьевая 
вода*

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

52,13 52.13 195,13 126,00 126,00 75.09 75,09 75,09 79,13

для населения 
(с учетом 
НДС)*

62,56 62,56 234,16 15120 151,20 90,11 90,11 90,11 94,96



13

5

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Газпром трансгаз 
Югорск» в зоне 
деятельности филиала 
Пунгинское линейное 
производственное 
управление 
магистральных 
газопроводов

сельское поселение Светлый 
Березовского муниципального 
района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

техн и чес к 
ая вода*

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

43.99 43,99 48,21 48,21 52,53 52,53 53,63 53,63 54J4

6

ПоЙкоаское 
муниципальное 
унитарное 
предприятие 
«Управление 
тепловодоснабжен ия »

сельское поселение С алым (поселок 
Салым за исключением улиц 
Привокзальная, Юбилейная, 
Майская, Дорожников) 
Нефтеюганского муниципального 
района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

питьевая 
вода1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

118,99 ) 18,99 124,84 124,84 136,07 134,91 134,91 134,91 Е41,39

для населения 
(С учетом 
НДС)*

142,79 142,79 149,81 149,81 163,28 161,89 161,89 161,89 169,67

питьевая
вода4

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

71,72 71,72 75,25 75.25 81,80 81,25 81,25 81,25 84,99

для населения 
(с учетом 
НДС)*

86.06 86,06 90,30 90,30 98,16 97,50 97,50 97,50 101.99

».
8.2. Строки 2-5 таблицы приложения 2 изложить в следующей

редакции:
«

2

Общество с 
ограниченной 
ответсгве я ностью 
«Горвсдоканал»

городской округ Когалым 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

ВОДООТВ
едение1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

46,26 46,26 50,70 50,70 55,26 55,26 58,25 58,25 58,89

для населения
(с учетом 
НДС)*

55,51 55,51 60,84 60.84 66,31 66.31 69,90 69,90 70,67

3

Муниципальное 
предприятие 
«ЖЭК-3» Ханты- 
Мансийского 
района

сельское поселение 
Горноправдимск (поселок 
Горноправ ди иск) Ханты- 
Мансийского муниципального 
района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

водоотв 
едение1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

56,52 56,52 61,94 61,94 65,63 65,63 65,85 65,85 69,01

для населения
(с учетом 
НДС)*

67,82 67,82 74,33 74,33 78,76 78,76 79,02 79,02 82,81

водоотв 
едениеJ

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

32,05 32.05 35Д2 35,12 37,17 37,17 37.51 37,5) 39,31

для населения 
(с учетом 
НДС)*

38,46 38,46 42,14 42,14 44,60 44,60 45,01 45,01 47,17

сельское поселение Шапша 
(деревня Ярки) Ханты- 
Мансийского муниципального 
района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, 
сельское поселение Цингалы 
(село Цингалы) Ханты- 
Мансийского муниципального 
района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

водоотв 
едение1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

229,47 229,47 251,49 251,49 266,72 266,72 274,50 274.50 277,72

для населения
(с учетом 
НДС)*

275,36 275,36 301,79 301,79 320,06 320,06 329,40 329,40 333,26

сельское поселение Шапща 
(деревня Ярки) Ханты- 
Мансийского муниципального 
района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, 
сельское поселение Цингалы 
(село Цингалы) Ханты- 
Мансийского муниципального 
района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, 
сельское поселение Луговской 
(поселок Кирпичный) Ханты- 
Мансийского муниципального 
района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, 
сельское поселение 
Нялинское (село Нялинское) 
Ханты-Мансийского 
муниципального района 
Ханты-МансиЙс кого 
автономного округа - Югры

водоотв 
едение:

для прочих 
потребителей 
(без учет НДС)

100,92 100,92 110,60 110,60 117,24 117,24 118,41 118,41 120,34

для населения
(с учетом 
НДС)’

121,10 121,10 132,72 132,72 140,69 140,69 142,09 142,09 144,41



14

4

Общество с 
ограниченной 
ответствен н остью 
«Газпром трансгаз 
Югорск» в эоне 
деятельности 
филиала 
Пунги некое 
линейное 
производственное 
управление 
магистральных 
газопроводов

сельское поселение Светлый 
Березовского муниципального 
района Ханты .Мансийского 
автономного округа - Югры

ВОДООТВ 
едение2

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС) 45,68 45,68 50,06 50,06 54,56 54,56 57,50 57,50 58,50

5

Пойковскос 
муниципальное 
унитарное 
предприятие 
«Управление 
тел ловодосн абжен
ИЯ»

сельское поселение Салым 
(поселок Салым, за 
исключением улни 
Привокзальная, Юбилейная, 
Майская) Нефтеюганского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

водоотв 
едение1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

119,10 119,10 128,99 128,99 140,60 139,36 139,36 139,36 146,04

для населения
(с учетом 
НДС)*

142,92 142,92 154,79 154,79 168,72 167,23 167,23 167,23 175,25

водоотв 
едение1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

64,76 64.76 70,11 70,11 76,42 75т77 75,77 75,77 79,24

для населения
(с учетом 
НДС)*

77,71 77,7) 84,15 84,13 91,70 90,92 90,92 90,92 95,09

».
9. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 ноября 2023 года 
№ 63-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и 
водоотведения для организаций, осуществляющих холодное 
водоснабжение и водоотведение» следующие изменения:

9.1. Строки 1, 2 таблицы приложения 1 изложить в следующей 
редакции:

1

Муниципальное 
предприятие 
муниципального 
образования 
Октябрьский район 
«Объединенные 
коммунальные 
системы»

сельское поселение Малый Атлым 
Октябрьского муниципального 
района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

литьевая
вода 1

дня прочих 
потребителей (без учета 
НДС)

530,90 530,90 530,90 578,62 578.62 583,59

для населения (с 
учетом НДС)*

637,08 637,08 637,08 694,34 694,34 700,31

питьевая 
вода 2

для прочих 
потребителей (без учета 
НДС)

350,74 350,74 350,74 382,27 382,27 390,31

для населения (с 
учетом НДС)*

420,89 420,89 420,89 458,72 458,72 *468.37

питьевая 
вода ’

д ля прочих 
потребителей (без учета 
НДС)

398,17 417.67 404,14 435,66 435,66 452,57

для населения (с 
учетом НДС)*

477,80 501,20 484,97 522,79 522,79 543,08

сельское поселение Каменное 
(село Пальяиово) Октябрьского 
муниципального района Ханты- 
Мансийского автономного округа 
- Югры

техническая 
вода4

для прочих 
потребителей (без учета 
НДС)

28,01 30,69 30,69 33,39 3339 35,14

для населения (с 
учетом НДС}*

33,61 36,83 36,83 40,07 40,07 42,17

техническая 
вода 9

для прочих 
потребителей (без учета 
НДС)

71,11 77,93 77,93 84,93 84,93 89,48

для населения (с 
учетом НДС)*

85,33 93,52 93,52 101,92 101.92 107Д8

сельское поселение Каменное 
(село Каменное) Октябрьского 
муниципального района Ханты- 
Мансийского автономного округа
-Югры

литьевая
вода 2

для прочих 
потребителей (без учета 
НДС)

* * 30,69 33,43 33,43 35,16

для населения (с 
учетом НДС)* - ■ 36,83 40,12 40,12 42,19

питьевая
вода 1

для прочих 
потребителей (без учета 
НДС)

- - 77,93 84,94 84,94 89.50

для населения (с 
учетом НДС)* - 93,52 101.93 101,93 107.40



15

городское поселение Приобье 
Октябрьского муниципального 
района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

питьевая
вода 1

для прочих 
потребителей (беэ учета 
НДС)

100,27 109,89 109.89 119.77 119,77 126,22

для насел синя (с 
учетом НДС)*

120.32 131.87 131,87 143,72 143,72 151.46

питьевая 
вода 2

для прочил 
потребителей (бет учета 
НДС)

77,23 84,64 84,64 92,26 92,26 97,23

для населения (с 
учетом НДС)’

92,68 101,57 101,57 110,71 110,71 1 (6,68

городское поселение Приобье 
(городок СУПТР) Октябрьского 
муниципального района Ханты. 
Мансийского автономного округа 
- Югры

питьевая
вода 1

для прочих 
потребителей (беэ учета 
НДС)

42,97 47,08 47,08 51,32 51,32 53,45

для населения (с 
учетом НДС)*

51,56 56,50 56,50 61,58 61.58 64.14

г

Муниципальное 
унитарное 
предприятие 
Белоярского 
района 
«Белоярские 
коммунальные 
системы»

городское поселение Белоярский 
Белоярского муниципального 
района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, 
сельское поселение Катым (село 
Казым) Белоярского 
муниципального района Ханты- 
Мансийского автонимного округа 
- Югры, сельское поселение 
Полноват (село Полноват) 
Белоярского муниципального 
района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

питьевая
вода 1

для прочих 
потребителей (бет учета 
НДС)

86,07 94,33 94,33 102,8) 102,81 106,64

для населения(с 
учетом НДС}*

103,28 ИЗ ДО 113,20 123,37 123,37 127,97

питьевая 
вода2

для прочих 
потребителей(без учета 
НДС)

71,24 78,07 78,07 85,09 85,09 89,67

для населения (с 
учетом НДС)*

85,49 93,68 93,68 102,1) 102,11 107,60

сельское поселение Полноват (село 
Ванэеват) Белоярского 
муниципального района Ханты- 
Мансийского автономного округа 
-Югоы

техническая 
вода 3

для прочих 
потребителей (без учета 
НДС)

28,59 31 ЛЭ 31,33 31,60 31,60 32,75

сельское поселение Сорум 
Белоярского муниципального 
района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

литьевая
вода 6

для прочих 
потребителей (без учета 
НДС)

56,24 61,64 61,64 67,18 67.(8 70,81

для населения (с 
учетом НДС)*

67,49 73,97 73,97 80,62 80,62 84,97

».
9.2, Строки 1, 2 таблицы приложения 2 изложить в следующей 

редакции: 
«

1

Муниципальное 
предприятие 
муниципального 
образования Октябрьский 
район «Объединенные 
коммунальные системы»

городское поселение Приобье 
Октябрьского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

водоотвед 
ение 1

для прочих 
потребителей (бет 
учета НДС)

164,27 180,03 180,03 196,22 196,22 204,83

для населения (с 
учетом НДС)*

197,12 216.04 216,04 235,46 235,46 245,80

водоотвед 
ение2

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

40ъ42 44 ,29 44,29 48,27 48,27 49.87

для населения (с 
учетом НДС)*

48,50 53,15 53,15 57,92 57,92 59,84

2

Муниципальное 
унитарное предприятие 
Белоярского района 
«Белоярские 
коммунальные системы»

городское поселение 
Белоярский Белоярского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

водоотвед 
ение 1

для прочих 
потребителей(бет 
учета НДС)

63,06 69,11 69,11 75.33 75,33 79.39

для населения (с 
учетом НДС)*

75.67 82,93 82,93 90,40 90,40 95,27

».
10. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 ноября 2023 года 
№ 64-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и 
водоотведения для организаций, осуществляющих холодное 
водоснабжение и водоотведение» следующие изменения:

10.1. В приложении 1:
10.1.1. Строки 1 -14 таблицы изложить в следующей редакции:
«



16

1

Муниципальное казенное 
предприятие города 
Нягани «Няганская 
ресурсоснабжающая 
компания»

городской округ 
Нягань Ханты- 
Майен Некого 
автономного округа 
- Югры

питьевая 
вода '

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

47,5) 52,07 52,07 56,65 56,35 56,35 56,35 58,16 58,16 59,37

для населения
(с учетом 
НДС)*

57.01 62,48 62,48 67,98 67,62 67,62 67,62 69,79 69,79 71,24

питьевая
вода 2

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

27,79 30,45 30,45 33,06 32.83 32,83 32,42 32,42 32,42 32,46

для населения
(с учетом 
НДС)*

33,35 36,54 36,54 39,67 39,40 39,40 38,90 38,90 38,90 38,95

2

Муниципальное 
водоканалнзацнон ное 
предприятие 
муниципального 
образования город Ханты- 
Мансийск

городской округ 
Ханты-Мансийск 
Ханты-Мансийского 
автономного округа 
-Югры

питьевая
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

56,56 61,40 61,40 66,93 66,19 66,19 66,19 68,84 68,84 69,60

для населения 
(с учетом 
НДС)*

67,87 73,68 73,68 80,32 7?т43 79,43 79,43 82,61 82,61 83,52

3

Акционерное общество 
«СибурТюменьГаз» в зоне 
деятельности филиала 
Акционерного общества 
«СибурТюменьГат» ■ 
и Нижневартовский 
газоперерабатывающий 
завод»

городской округ 
Нижневартовск 
Ханты-Мансийского 
автономного округа 
- Югры

техническ 
ая вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

26,71 26,85 26,85 27,99 27,99 28.64 28,64 29,71 29,71 30,40

4

Открытое акционерное 
общество «Российские 
железные дороги» а эоне 
деятельности 
Свердловской дирекции 
по тепловодоснабжению - 
структурного 
подразделения 
Центральной дирекции по 
тепловодоснабжению - 
филиала открытого 
акционерного общества 
«Российские железные 
дороги»

Советский 
муниципальный 
район Ханты- 
Мансийского 
автономного округа - 
Югры

питьевая 
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

39,42 108,17 108,17 109,79 100,29 100,29 100,29 105,10 105.10 107,75

5

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Газпром транс газ 
Сургут» в зоне 
деятельности филиала 
□ртьягунское линейное 
производственное 
управление 
магистральных 
газопроводов

городской округ 
Когалым Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры

питьевая
вода 1

для прочих 
потребителей 
(бет учета 
НДС)

51,58 96,49 96,49 105,17 105,17 110,85 110,85 115,61 106,87 106,87

6

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Газпром трансгаз 
Сургут» в зоне 
деятельности филиала 
Самсоновское линейное 
про изведет вен ное 
управление 
магистральных 
газопроводов

сельское поселение 
Салим 
Нефтеюганского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры

литьевая 
вода 1

для прочих 
потребителей
(без учета
НДС)

61,41 101,11 101,11 110,21 110,21 116,17 116,17 121,73 121,73 127,47

7

Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Управление городского 
хозяйства» 
муниципального 
образования города Пыть- 
Ях

городской округ 
Пыть-Ях Ханты- 
Мансийского 
автономного округа
-Югры

питьевая 
вода1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

92,18 101,02 101.02 110,11 110,11 111,86 111,86 116,67 116,67 117,47

для населения 
(с учетом 
НДС)*

1)0,62 121,22 121,22 132,13 132,13 134,23 134,23 140.00 140,00 140,96

8

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Газпром переработка» в 
зоне деятельности 
филиала Завод по 
стабилизации конденсата 
имени В С.
Черномырдина 
(Сургутский ЗСК)

Сургутский 
муниципальный 
район Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры

транспорта 
ровка воды

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

35,84 36.) 8 36,18 36.18 36,18 38,48 38,48 38,25 58,25 40,99

9

ПоЙковское 
муниципальное унитарное 
предприятие «Управление 
те пловодосн абжения»

городское поселение 
Пойковский 
Нефтеюганского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного округа

питьевая
вода1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

63,83 69,95 69,95 76,24 74,80 74,80 74,80 78,39 78,39 78,45

для населения
(с учетом 
НДС)*

76,60 83,94 83,94 91,49 89,76 89,76 89,76 94,07 94,07 94,14



17

-Югры, сельское 
поселение Лемлино 
Нефтеюганского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного округа
-Югры

питьевая
вода*

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

41,86 42,02 42.02 45,49 45,21 45,21 45,21 47,38 47,38 48,21

для населения 
(с учетом 
НДС)'

50,23 50,42 50,42 54,59 54,25 54,25 54,25 56.86 56,86 57.35

сельское поселение 
Усть-Югаи (поселок 
Усть-Юган 
(централ изованнал 
система холодного 
водоснабжения 
поселка Усть-Юган, 
не включающая 
станцию 
обезжелезивай ня 
воды поселка Усть- 
Юган, строение 14>, 
поселок Юганская 
Обь) 
Нефтеюганского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
-Югры

питьевая
вода *

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

67,16 73,60 73,60 80,22 79.40 79.40 79,40 83,21 83,21 86,26

для населения 
(с учетом 
НДС)*

80,59 88.32 88.32 96.26 95.28 95,28 95.28 99,85 99,85 103,51

10
Акционерное общество 
«Томскнефть» Восточной 
Нефтяной Компании

Нижневартовский 
муниципальный 
район Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
-Югры

техническ 
ая вида 4

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

21,81 28,80 26,68 26.68 26,68 29,04 28.77 28,77 28.77 30,64

11
Акционерное общество 
«Юграавиа»

городской округ 
Ханты-Мансийск 
Ханты-Мансийского 
автономного округа 
- Югры

литьевая
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

69,93 78,30 77,97 77,97 77,97 82,59 82,48 82,48 82,48 87,01

12
Общество с ограниченной 
ответственностью «РН* 
Юганскнефтегаз»

Нефтеюганский 
муниципальный 
район Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры, Сургутский 
муниципальный 
район Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры, Ханты- 
Мансийский 
муниципальный 
район Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры

техннческ 
ая вода4

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

24,29 26,00 26,00 27,17 27,17 27,84 27,84 28,96 28,96 29,24

Нефтеюганский 
муниципальный 
район Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры

техническ 
ая вода *

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

5,17 7,46 6,89 6,89 6,89 7.31 7,31 7,32 7,32 7,62

13

Муниципальное унитарное 
предприятие «Управление 
теплоснабжения 
муниципального 
образования Октябрьский 
район»

городское поселение 
Талинка 
Октябрьского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
- Югры

питьевая
вода 1

для прочих 
потребителей^ 
еэ учета НДС)

84,33
**

92,42
88,02 95,93 95,93 >01,10 101,10 102,19 102,19 104.08

для 
населения^ 
учетом НДС)*

84,33 
• •

92,42 
• •

92,42
**

100.73
*•

100,73 106,16
**

(06,16
• •

107.30
**

107,30 
«*

109,28
**

14

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Газпром энерго» в зоне 
деятельности Сургутского 
филиала Общества с 
ограниченной 
ответственностью 
«Газпром энерго»

Сургутский 
муниципальный 
район Ханты- 
Мансийского 
автономного округа 
-Югры

техническ 
ая вода4

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

57,53 65,18 65,(8 65,(8 65,(8 69,28 69,17 69,17 69,17 73,19

питьевая
вода2

для прочих 
потребителей 
(без учета

1 НДС)

188,64 213,73 213,73 213,74 213,74 227,21 226,88 226,88 226.88 240,09

»,

10.1.2. Сноску «**» к таблице изложить в следующей редакции:



18

«**С 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года НДС не облагается 
в соответствии с главой 26.2 «Упрощенная система налогообложения» 
Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

С 1 января 2025 года применяется упрощенная система 
налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая). На основании подпункта 1 пункта 8 
статьи 164 главы 21 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая) ставка НДС в размере 5%.».

10.2. В приложении 2:
10.2.1. Строки 1-11 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

1

Муниципальное казенное 
предприятие города 
Нягани «Няганская 
ресурсоснабжающая 
компания»

городской округ 
Нягань Ханты- 
Мансийского 
автономного округа - 
Югры

водоотводе 
ине 1

для прочих 
потребителей 
(бет учета 
НДС)

42.81 46ъ91 46,91 51,12 51,12 52,83 52,61 52,61 52,61 53.51

для населения 
(с учетом 
НДС)*

51,37 56Д9 56,29 61,34 61,34 63,40 63,13 63,13 63,13 64,21

водоотводе 
ние -

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

27,00 29,59 29,59 32,23 32,23 33,61 30,94 30,94 30,94 32,00

для населения 
(с учетом 
НДС)'

32,40 35,51 35,51 38,68 38,68 40,33 37,13 37,13 37,13 38.40

2

Муниципальное 
водокан ал изацнон ное 
предприятие 
муниципального 
образования город Ханты- 
Мансийск

городской округ 
Ханты-Мансийск 
Хаиты-Мане и йекогр 
автономного округа - 
Югры

водоотвод 
енне1

ддя прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

66,01 72,06 72,06 77,93 76,96 76,96 76,96 79,03 79,03 80,54

для населения 
(С учетом 
НДС)*

79,21 86,47 86,47 93,52 92,35 92,35 92,35 94,84 94,84 96,65

водоогвед 
енне1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

24,85 27,12 27,12 29,33 28,97 28,97 28,97 29,75 29,75 3032

для населения
(с учетом 
НДС)*

29,82 32,54 32.54 35,20 34,76 34,76 34,76 35,70 35,70 36,38

3

Пойм вс кое 
муниципальное унитарное 
предприятие «Управление 
теп л овод ос набже ни я»

городское поселение 
Лойковский 
Нефтеюганского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного округа - 
Югры

водоотвед 
енне 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

67,02 73,45 73,45 86,06 78,69 78,69 78,69 82,43 82ЛЗ 83.47

для населения 
(с учетом 
НДС)*

80,42 88,14 88,14 96,07 94,43 94,43 94,43 98,92 98,92 100,16

4

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Газпром трансгаз 
Сургут» в зоне 
деятельности филиала 
Оргьягунское линейное 
производственное 
управление 
магистральных 
газопроводов

городской округ 
Когалым Хэнты- 
Мансийского 
автономного округа - 
Югры

водоотвед 
енне 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

56,06 72,26 72,26 78,76 78,76 83,23 82,92 82,92 82,92 83,24

5

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Газпром грансгаз 
Сургут» в зоне 
деятельности филиала 
Самсоновское линейное 
производственное 
управление 
магистральных 
газопроводов

сельское поселение 
Салым 
Нефтеюганского 
муниципального 
района Ханты- 
Манси Некого 
автономного округа - 
Югры

водоотвед 
енне 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

63,16 94,28 94.28 102,76 101,96 101,96 99.89 99,89 99,89 104,20

6

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Газпром переработка» в 
зове деятельности 
филиала Завод по 
стабилизации конденсата 
имени В.С. Черномырдина 
(Сургутский ЗСК)

Сургутский 
муниципальный 
район Ханты- 
Мансийского 
автономного округа - 
Югры

транспорт 
ировка 
сточных 
вод

для прочих 
потребителей 
(бе* учета 
НДС)

51,77 54,59 54,59 59,50 58,56 58,56 58,56 61,43 61,43 61,52



19

7

Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Сельское жилищно- 
коммунальное хозяйство»

сельское поселение 
Аган 
Нижневартовского 
муниципального 
района Ханты* 
Мансийского 
автономного округа - 
Югры, сельское 
поселение Ларьяк 
(село Ларьяк} 
Нижневартовского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного округа - 
Югры, сельское 
поселение Ваховск 
(поселок Вадовск) 
Нижневартовского 
муниципального 
района Ханты* 
Мансийского 
автономного округа - 
Югры, сельское 
поселение Покур 
Н и жневартовс кого 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного округа - 
Югры

водоотвед 
ение2

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

120,06 131,56 131,56 143,39 143.39 146,81 146,00 146,00 146,00 152,24

для населения
(с учетом
НДС)*

144,07 157,87 157,87 172,07 172,07 176,17 175,20 175,20 175,20 182,69

сельское поселение 
Вмовск (поселок 
Ваховск) 
Нижневартовского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного округа - 
Югры

водоотвед 
ение 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

142,52 156,18 156,18 170,23 170,23 177,54 177,54 J 77,61 177,61 185.44

для населения 
(с учетом 
НДС)*

171,02 187,42 187,42 204,28 204,28 213,05 213,05 213,13 213,13 222,53

8
Общество с ограниченной 
ответственностью «РН- 
Юганскнефтегаз»

Нефтеюганский 
муниципальный 
район Ханты- 
Мансийского 
автономного округа - 
Югры, Сургутский 
муниципальный 
район Ханты- 
Мансийского 
автономного округа - 
Югры, Ханты- 
Мансийский 
муниципальный 
район Ханты- 
Мансийского 
автономного округа - 
Югры

водоотвед 
ение1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

188,40 253,08 253,08 275,78 271,50 271,50 271,50 284,88 284,88 285.26

водоотвед 
ениег

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

135,06 186,18 186,18 200,90 197,50 197,50 197,50 204,88 204,88 209,55

9

Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Управление городского 
хозяйства» 
муниципального 
образования города Пыть- 
Ях

городской округ 
Пыть-Ях Ханты- 
Мансийского
автономного округа - 
Югры

водоотвед 
ение 1

для прочим 
потребителей 
(без учета 
НДС)

83,69 91,72 91,72 93,69 93,69 98,05 98,05 99,54 99,54 103,92

для населения 
(с учетом 
НДС)’

100,43 110,06 110,06 112,43 112,43 1)7,66 117,66 119,45 119,45 124,70

10

Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Управление 
теплоснабжения 
муянци пального 
образования Октябрьский 
район»

городское поселение 
Талинка 
Октябрьского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного округа - 
Югры

водоотвод 
ение *

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

52.21 55,22 
«• 52,59 55,10 55.10 55,42 55,42 57,59 57,59 59,75

для населения 
(с учетом 
НДС)*

52,21 55,22
V *

55,22
* •

57,86 
• «

57,86 
• •

58,19 58,19 
«•

60,47 
«*

60,47 62.74
*•

11

Общество с ограниченной 
ответственность ю 
«Газпром энерго» в зоне 
деятельности Сургутского 
филиала Общества с 
ограниченной 
ответственностью 
«Газпром энерго»

Сургутский 
муниципальный 
район Ханты- 
Мансийского 
автономного округа - 
Югры

водоотвод 
ение'

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

559,43 608,61 608,61 663,40 654,09 654Д9 634,09 690,07 690,07 690,37

».

10.2.2. Сноску «**» к таблице изложить в следующей редакции:



20

«**С 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года НДС не облагается 
в соответствии с главой 26.2 «Упрощенная система налогообложения» 
Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая),

С 1 января 2025 года применяется упрощенная система 
налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая). На основании подпункта 1 пункта 8 
статьи 164 главы 21 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая) ставка НДС в размере 5%.».

11. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 ноября 2023 года 
№ 78-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и 
водоотведения для организаций, осуществляющих холодное 
водоснабжение и водоотведение» следующие изменения:

11.1. В приложении 1:
11.1.1. Строки 1, 2 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

1

Муниципальное 
предприятие 
муниципального 
образования 
Октябрьский район 
«Объединенные 
коммунальные 
системы»

городское поселение 
Октябрьское (поселок 
городского типа Октябрьское) 
Октябрьского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

питьевая
вода J

для прочих потребителей 
(без учета НДС)

125,47 137,51 137,51 149,83 149,83 157.14

для населения (с учетом 
НДС)*

150.56 165,01 165,01 179,80 179,80 188,57

питьевая 
вода2

для прочих потребителей 
(без учета НДС)

75.73 82,85 82,85 90,30 90,30 94,73

для населения (с учетом 
НДС)*

90,88 99,42 99,42 108,36 108,36 113,68

питьевая
вода 3

для прочих потребителей 
(без учета НДС)

103,96 113,70 113.70 123,92 123,92 129,83

для населения (с учетом 
НДС)*

124,75 136,44 136,44 148,70 148,70 155.80

городское поселение 
Октябрьское (поселок 
Кормужихаика) Октябрьского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

питьевая
вода 1

для прочих потребителей 
(без учета НДС) 294,73 322,33 322,33 351,14 351,14 367,55

для населения (с учетом 
НДС)*

353,68 386,80 386,80 421,37 421,37 441,06

питьевая
вида 7

для прочих потребителей 
(без учета НДС)

201,81 220,71 220,71 240,56 240.56 252,86

для населения (с учетом 
НДС)*

242,17 264,85 264,85 288,67 288.67 303,43

сельское поселение Уиыоган 
Октябрьского 
муниципального района 
Ханты-Манси Некого 
автономного округа - Югры

питьевая
вода 1

для прочих потребителей 
(без учета НДС)

53,06 58,15 58,15 63,38 63,38 66,78

для населения (с учетом 
НДС)*

63,67 69,78 69,78 76.06 76,06 80,14

питьевая 
вода г

для прочих потребителей 
(без учета НДС)

23,76 26,03 26,03 28,37 28,37 29,89

для населения (с учетом 
НДС)*

28,51 31,24 31,24 34,04 34,04 35,87

г

Муниципальное 
унитарное 
предприятие 
«Теплосети 
Березово» 
городского 
поселения Березово

городское поселение Березово 
(поселок городского типа 
Березово) Березовского 
муниципального района 
Ханты»М а ней Некого 
автономного округа - Югры

питьевая 
вода 1

для прочих потребителей 
(без учета НДС)

61Д5
*«

67,23
64,03 69,79 69,79 71,03

для населения (с учетом 
НДС}*

61,35 67,23 67,23 
♦4

73,28 73,28 
4»

74,58

питьевая 
вода2

для прочих потребителей 
(без учета НДС)

50,23 55,05 
«4 52,43 57,14 57,14 57,9*)

для населения (с учетом 
НДС)*

50,23
4*

55,05 55,05
44

60,00 
4*

60,00 60,89
44

городское поселение Березово 
(село Теги) Березовского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

питьевая 
вода’

для прочих потребителей 
(без учета НДС)

102,92
4»

112,80
4« 107,43 117,09 117,09 122,67

для населения (с учетом 
НДС)*

102,92 112,80
• 4

112,80 122,94
44

122,94 128,80
44

городское поселение Березово 
(деревня Пугоры) 
Березовского муниципального 
района Ханты-Мансийского 
автономного округа ~ Югры

питьевая 
вода 2

для прочих потребителей 
(без учета НДС)

539,51 591,27
4* 563.11 613,78 613,78 646.04

для населения (с учетом 
НДС)*

539,51
*•

591,27
**

591,27
44

644,47 644,47 678,34

городское поселение Березово 
(поселок Устрем)
Березовского муниципального 
района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

питьевая 
вода3

для прочих потребителей 
(без учета НДС)

584,83 
4*

640,96
44 610,44 665,35 665,35 693,15

для населения (с учетом 
НДС)*

584,83
44

640,96 
«4

640,96
44

698.62
44

698,62
44

727,81
44

».



21

11.1.2. Сноску «**» к таблице изложить в следующей редакции:
«**С 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года НДС не облагается 

в соответствии с главой 26.2 «Упрощенная система налогообложения» 
Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

С 1 января 2025 года применяется упрощенная система 
налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая). На основании подпункта 1 пункта 8 
статьи 164 главы 21 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая) ставка НДС в размере 5%.».

11.2. В приложении 2:
11.2.1. Строки 1, 2 таблицы изложить в следующей редакции:

».

1

Муниципальное 
предприятие 
муниципального 
образования 
Октябрьский район 
«Объединенные 
коммунальные 
системы»

городское поселение Октябрьское 
(поселок городского типа 
Октябрьское) Октябрьского 
муниципального района Ханты* 
Мансийского автономного округа 
-Югры

водоотв 
едение■

для прочих потребителей 
(без учета НДС)

67,69 74,18 74,18 80,85 80,85 84,98

для населения (с учетом 
НДС)*

81,23 89,02 89,02 97,02 97,02 101.98

сельское поселение Унъюган 
Октябрьского муниципального 
района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

водоотв 
едение 1

для прочих потребителей 
(без учета НДС)

69,26 75,90 75,90 82,72 82,72 87,16

для населения (с учетом 
НДС)* 83,11 91,08 91,08 99,26 99,26 104,59

водоотв 
едение■

для прочих потребителей 
(без учета НДС)

31,20 34,18 34,18 37,26 37,26 39,27

для населения (с учетом 
НДС)*

37,44 41,02 41,02 44,71 44,71 47,12

2

Муниципальное 
унитарное 
предприятие 
«Теплосети 
Березово» 
городского 
поселения Березово

городское поселение Березово 
(поселок городского типа 
Березово) Березовского 
муниципального района Ханты* 
Мансийского автономного округа 
- Югры

водсотв 
едение 1

для прочих потребителей 
{без учета НДС)

11IJ3 
• 4

121,79 
• « 115,99 126,43 126,43 129,91

для населения (с учетом 
НДС)*

111,13
4»

121,79
44

121,79 132.75
4»

132,75
4»

136,41 
«4

водоотв 
едение3

для прочих потребителей 
(без учета НДС)

92,72
44

101,62
*• 96,78 105.47 105,47 109,22

для населения (с учетом 
НДС)*

92,72 101,62
*4

101,62 110,74 110,74
44

114.68
4»

11.2.2. Сноску «♦ *» к таблице изложить в следующей редакции:
«**С 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года НДС не облагается 

в соответствии с главой 26.2 «Упрощенная система налогообложения» 
Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

С 1 января 2025 года применяется упрощенная система 
налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая). На основании подпункта 1 пункта 8 
статьи 164 главы 21 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая) ставка НДС в размере 5%.».

12. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 ноября 2023 года 
№ 79-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и 
водоотведения для организаций, осуществляющих холодное 
водоснабжение и водоотведение» следующие изменения:

12.1. В приложении 1:
12.1.1. Строки 1 - 4 таблицы изложить в следующей редакции:



22

1
Акционерное
общество «Водоканал»

городской округ 
Урай Ханты- 
Мансийского 
автономного 
Округа - Югры

питьевая 
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

52,29 57,31 57,31 62,47 62,47 61,72 61,72 64т67 64,67 66,42

для населения 
(с учетом 
НДС)*

62,75 68.77 68.77 74,96 74,96 74,06 74.06 77,60 77,60 79,70

техническая 
вода2

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

36,27 39,68 39,68 43,25 43,25 41,75 41,75 43,75 43,75 45,54

для населения
(с учетом 
НДС)*

43,52 47,62 47,62 51,90 51,90 50,10 50,10 52,50 52,50 54,65

2
Акционерное 
общество 
«Юганскводоканал»

городской округ 
Нефтеюганск 
Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

питьевая
ВОДА 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

44,37 48,62 48,62 52,99 52,99 55,85 55,85 58,52 58,52 61,32

для населения 
(с учетом 
НДС)*

53,24 58.34 58,34 63,59 63,59 67,02 67,02 70,22 70,22 73,58

питьевая 
вода1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

30,00 32,87 32,87 35,82 35,82 37,75 37,75 39,56 39,56 41,45

для населения 
(с учетом 
НДС)*

36,00 39,44 39,44 42,98 42,98 45,30 45.30 47,47 47,47 49,74

3

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Аквалидер»

городской округ 
Покачи Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

питьевая
вода 1

для прочих 
потребителей

54,40
**

64,84
**

64,84
*•

70.67 69,79
**

69,79
*•

69,79 
• «

73Д4
**

73,14 74,72 
«*

для населения
54,40 64,84 

«*
64,84 70,67 69,79 

««
69,79 69,79 

• •
73,14 
• «

73,14 74.72

4

Сургутское городское 
муниципальное 
унитарное 
предприятие 
«Городские тепловые 
сети»

городской округ 
Сургут Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

питьевая 
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

400.69 439,13 439,13 478,68 478,68 559,15 559,15 590,30 590,30 840,01

транспортире 
вка воды

д ля прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

11,13 12,20 12,20 13,30 13,30 14,02 14,02 14,69 14,69 15.39

техническая
вода1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

191,45 209.84 209,84 228,72 228,72 257,03 257,03 283,85 283,85 394,46

».
12.1.2. Строку 6 таблицы изложить в следующей редакции: 
«

6

Акционерное общество 
«СибурТюменьГаз» в 
зоне деятельности 
филиала Акционерного 
общества 
«СибурТюмеиьГаз» * 
«Белозерный 
газоперерабатывающий 
завод»

Ннжневартовс ки й 
муниципальный район 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры

техническая 
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

72,63 79,60 79,60 86,76 85,73 85,73 85,73 87,16 87,16 88,42

городской округ 
Радужный Ханты- 
Мансийского 
автономного округа - 
Югры

техническая 
вода 1

для прочих 
потребителей
(без учета НДС)

34,35 37,64 37,64 38,15 38,15 38.86 38,86 40.51 40,51 41 ДО

».
12.1.3. Сноску «**» к таблице изложить в следующей редакции:
«**С 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года НДС не облагается 

в соответствии с главой 26.2 «Упрощенная система налогообложения» 
Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

С 1 января 2025 года применяется упрощенная система 
налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая). На основании пункта 1 статьи 145 
главы 21 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) 
освобождены от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных 
с исчислением и уплатой НДС.».

12.2. Строки 1, 2 таблицы приложения 2 изложить в следующей 
редакции:

«



23

I
Акционерное 
общество 
«Водоканал»

городской округ 
Урай Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

водоотве 
денне 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

62,39 68.38 68,38 74,53 74.53 77.19 76,96 76,96 76,96 80,49

для населения (с 
учетом НДС)*

74,87 82,06 82,06 89,44 89,44 92,63 9235 92,35 92,35 96,59

1
Акционерное 
общество
« Юга нс к водока кал »

городской округ 
Нефтеюганск 
Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

водоогве 
денне 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

53,52 58,65 58,65 62,13 62,13 64,85 64,85 65,81 65,81 68,89

для населения {с 
учетом НДС)*

64,22 70,38 70,38 74,56 74,56 77,82 77,82 78,97 78,97 82,67

водоотве 
денис1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

26, J 2 28,62 28,62 30,31 30,31 31,79 31,79 32,11 32,11 33,62

для населения (с 
учетом НДС)*

31,34 34,34 34.34 36,37 36,37 38,15 38,15 38,53 38,53 40,34

».
13. Внести в приложение 1 приказу Региональной службы по 

тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 7 декабря 
2023 года № 103-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного 
водоснабжения для Акционерного общества «Самотлорнефтегаз» 
изменение, изложив строку 1 таблицы в следующей редакции:

«

1
Акционерное общество 
«Са мотлорнефтегаз»

Нижневартовский муниципальный 
район Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры 
(Самотлорское месторождение, 
Лор-Еганское месторождение, 
Тюменское месторождение)

техническая 
вода '

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

93,20 102,14 99,64 99,64 99,64 108,60

техническая 
вода2

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

84,52 92,63 90,26 90,26 90,26 99,71

».
14. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 7 декабря 2023 года 
№ 104-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и 
водоотведения для организаций, осуществляющих холодное 
водоснабжение и водоотведение» следующие изменения:

14.1. Строки 1 - 5 таблицы приложения 1 изложить в следующей 
редакции:

«

1

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Энергонефть Томск»

Нижневартовский 
муниципальный район
Ханты'М анснйского 
автономного округа -Югры

питьевая
вода '

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

252,85 324,87 309,58 309,58 309,58 330,46 329,07 329,07 329,07 339,00

техническая 
вода 2

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

50,57 60,97 59,55 59,55 59,55 60,77 60т77 91,85 63,90 63.90

2

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Нижневартовские 
коммунальные 
системы»

городской округ 
Нижневартовск Ханты* 
Мансийского автономного 
округа - Югры

Питьевая 
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

42.99 47,12 47,12 51,36 51,36 53,29 53,29 54,22 54,22 54,82

для населения 
(с учетом 
НДС)*

51,59 56,54 56,54 61,63 61,63 63,95 63,95 65,06 65.06 65,78

техническая 
вода3

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

14,36 15,74 15,74 17,80 17,80 17,85 17,85 18,46 18,46 18.70

3

Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Фёдоровское 
жилищно- 
коммунальное 
хозяйство»

городское поселение 
Федоровский Сургутского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

питьевая 
вода 1

ДЛЯ Прочил 
потребителей 
(без учета 
НДС)

54,05 59,23 59.23 61,56 61,56 62,92 62,92 65,20 65,20 67.01

для населения 
(с учетом 
НДС}’

64,86 71,08 71,08 73,87 73.87 75,50 75,50 78,24 78,24 80,41



24

4

Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Советский 
Тепловодоканал»

Советский муниципальный 
район Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

питьевая
вода 1

для прочих 
потребителей 
(бет учета 
НДС)

70,60 77,37 77,37 8432 8432 86,94 86.94 90.39 90.39 92.67

для населения 
(с учетом 
НДС)*

84,72 92,84 92,84 101,18 101,18 10433 104,33 108,47 108,47 1)1,20

питьевая 
вода4

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

53,38 57,99 57,99 63,18 63,18 65,63 65,63 67,87 67h87 70.08

для населения 
(с уметом 
НДС)*

64.06 69.59 69,59 75,82 75,82 78,76 78,76 81,44 81,44 84,10

5

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«ЛУКОЙЛ- 
ЭНЕРГОСЕГИ»

городской округ Лангепас 
Ханты-М а нснйского 
автономного округа - Югры. 
Конлинский муниципальный 
район Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, 
Нижневартовский 
муниципальный район 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, 
Октябрьский 
муниципальный район 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, 
Советский муниципальный 
район Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, 
Сургутский муниципальный 
район Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, 
Хаиты-Мэнс и йскнй 
муниципальный район 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

питьевая 
вода 1

для прочих 
потребителей 
{без учета 
НДС)

54,37 211,62 173,85 173,85 160,2) 160,21 160,21 168,98 165bQ7 165,07

городской округ Лангепас 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры, Конди некий 
муниципальный район 
Ханты-Манси йского 
автономного округа - 
Югры, Нижневартовский 
муниципальный район 
Ханты-Ма ней йского 
автономного округа - 
Югры, Сургутский 
муниципальный район 
X анты-Мансийс кого 
автономного округа - Югры

техническая 
вода2

для проник 
потребителей 
(бет учета 
НДС)

33.78 86,94 80,87 80,87 74,89 74,89 74,89 78,68 76,97 76,97

»,
14.2. Строки 1 - 4 таблицы приложения 2 изложить в следующей 

редакции:
«

1

Общество с 
ограниченной 
ответствен н остью 
«Энергонефть 
Томск»

Нижневартовский 
муниципальный район 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

водоотве 
дение 1

для 
прочих 
потребите 
лей (без 
учета 
НДС)

287,49 560,36 466,51 466,51 466,51 486,06 450,81 450.78 450,78 560,31

2

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Нижневартовские 
коммунальные 
системы»

городской округ 
Нижневартовск Ханты- 
Мансийского автономного 
округа - Югры

водоотве 
денне 1

для 
прочих 
потребите 
лей(без 
учета 
НДС)

46,65 51,12 51,12 55,72 55,72 58,71 58,71 58,80 58,80 5432

для 
населения 
(с учетом 
НДС)*

55.98 61,34 61,34 66,86 66,86 70,45 70,45 70,56 70,56 65 J 8



25

3

Муниципальное 
унитарное 
предприятие 
«Советский 
Тепловодоканал»

городское поселение 
Таежный Советского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, 
городское поселение 
Агириш Советского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, 
городское поселение 
Пионерский Советского 
муниципального района 
Ханты-М ансн йс кого 
автономного округа - Югры, 
городское поселение 
Советский Советского 
муниципального района 
Ханты-Мансийс кого 
автономного округа - Югры, 
городское поселение 
Малиновский Советского 
муниципального района 
Ханты-Мансийс кого 
автономного округа - Югры, 
сельское поселение 
Алябьевский Советского 
муниципального района 
Ханты-М ансийского 
автономного округа - Югры

водоотве 
денне ’

ДЛЯ 
прочих 
потребите 
лей(без 
учета 
НДС)

61.95 67.89 67,89 74,00 74,00 76,17 76,17 78,69 78,69 81,02

для 
населения 
(с учетом 
НДС)*

74,34 81,47 81,47 88,80 88,80 91,40 9),40 94,43 94,43 97,22

водоотве 
денне2

для 
прочих 
потребите 
лей (без 
учета 
НДС)

35,55 38,54 38,54 41,94 41,94 43,09 43,09 44,60 44,60 45,83

4

Общество с 
ограниченной 
ответствен ностью 
«ЛУКОЙЛ- 
ЭНЕРГОСЕТИ»

городской округ Лангепас 
Ханты-МансиЙского 
автономного округа - Югры, 
Кондинский муниципальный 
район Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, 
Нижневартовский 
муниципальный район 
Ханты-Ма ней йского 
автономного округа - Югры, 
Октябрьский 
муниципальный район 
Ханты-Манси йс кого 
автономного округа - Югры, 
Советский муниципальный 
район Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, 
Сургутский муниципальный 
район Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, 
Ханты-Манснйский 
муниципальный район 
Ханты-М ансийского 
автономного округа - Югры

водоотве 
денне J

для 
прочих 
потребите 
лей (без 
учета 
НДС)

140,90 205,98 205,98 229,86 200,62 200,62 200,62 211,05 211.05 211,66

».
15. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года.

Руководитель службы

- М - /' и

А.А. Березовский


